
Na temelju članka 18. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne novine», 

broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 56/16), članka 14. i članka 16. Uredbe o postupku 

davanja koncesije na pomorskom dobru («Narodne novine», broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 

125/10, 83/12 i 10/17), članka 31. Zakona o koncesijama («Narodne novine», broj 69/17), 

Zapisnika Stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na pomorskom dobru KLASA: 934-

01/17-01/52, URBROJ: 2182/1-04-17-4 od 3. studenog 2017. godine i članka 32. Statuta 

Šibensko-kninske županije («Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije», broj 08/09 i 

04/13), Županijska skupština Šibensko-kninske županije, na ….. sjednici, od……….. 2017. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o javnom prikupljanju ponuda za dodjelu  koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja luke posebne namjene - luke nautičkog turizma – sidrište 

Kakan-Borovnjaci, otok Kakan 

 

I. 
Objavljuje se javno prikupljanju ponuda za dodjelu koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja postojeće luke posebne namjene luke nautičkog turizma – sidrište 

Kakan-Borovnjaci, otok Kakan, a radi obavljanja djelatnosti u nautičkom turizmu. 

Obuhvat lučkog  područja - pomorskog dobra  koje se daje u koncesiju  su četiri sidrišna polja  

dimenzija 2 x 180x90m i 2 x 330x90m, odnosno zauzima 2x16.200 m2 i 2x29.700 m2,  što 

iznosi 91.800 m2 ukupne morske površine, sa ukupno 60 postavljenih plutača. Sidrištna polja 

određena su  slijedećim koordinatnim točkama: 
Sidrišno polje 1 (sidrište XI): 

Ime točke Y (m) X (m) 

41 5553753.71     4839429.01 41 

42 5553729.57     4839515.71 42 

43 5553902.97     4839564.01 43 

44 5553927.12     4839477.30 44 

 

Sidrišno polje 2 (sidrište XII): 

Ime točke Y (m) X (m) 

45 5553731.99     4839279.26 45 

46 5553795.13     4839343.39 46 

47 5554030.27     4839111.85 47 

48 5553967.12     4839047.72 48 

 

Sidrišno polje 3 (sidrište XIII): 

Ime točke Y (m) X (m) 

49 5554065.48     4839423.23 49 

50 5554131.82     4839484.04 50 

51 5554253.44     4839351.35 51 

52 5554187.10     4839290.54 52 

 

Sidrišno polje 4 (sidrište XIV): 

Ime točke Y (m) X (m) 

53 5554091.51     4838839.57 53 

54 5554091.51     4838929.57 54 

55 5554421.51      4838929.57 55 

56 5554421.51      4838839.57 56 

 

ucrtano na situaciji s ucrtanim položajem sidrišta u M 1:5000 koja čini sastavni dio ove 

odluke. 



II. 

 

Sidrište iz točke I. ove odluke daje se u koncesiju sukladno odredbama pravomoćne 

lokacijske dozvole, KLASA: UP/I-350-05/08-01/157,URBROJ:2182/01-08/1-08/2 od 19. 

lipnja 2008. godine te Potvrde glavnog projekta, KLASA: 361-03710-01733, URBROJ: 

2181701-10-8 od 3. studenog 2010. godine izdanih od Upravnog odjela za provedbu 

dokumenata prostornog uređenja i gradnju Grada Šibenika. 

 

III 

 

Koncesija na pomorskom dobru iz točke I. ove Odluke daje se na rok od 12 godina. 

 

 

IV. 

 

Početna  visina stalnog dijela  godišnje koncesijske naknade određuje se u godišnjem iznosu 

od 1,50 kune po metru četvornom zauzetog prostora, a početna visina promjenjivog  dijela  

godišnje koncesijske naknade određuje se u iznosu 2,00% od ukupnog godišnjeg prihoda 

ostvarenog na predmetnom pomorskom dobru. 

 

V. 

 

Javno prikupljanje ponuda objavit će se u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 

Hrvatske.  

 

VI. 

 

Tekst za objavu javnog prikupljanja ponuda - Obavijesti o namjeri davanja koncesije nalazi se 

u privitku ove odluke i čini njen sastavni dio. 

 

 

VII. 

 

Zadužuje se Upravni odjel za pomorstvo, promet i otočni razvoj Šibensko-kninske županije da 

Obavijest o namjeri davanja koncesije objavi u Elektroničkom oglasniku javne nabave 

Republike Hrvatske. 

 

VIII. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 934-04/17-01/ 

URBROJ:2182/1-01-17-1 

Šibenik,…………………2017. 

 

           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

    ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 

                  PREDSJEDNIK 

               Nediljko Dujić 


